
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE 
PARATOIE DEL 'PONTE CHIAVICA'.  
CIG: 7975682CFC  
CUP: I62H18000110002  
IMPORTO STIMATO COMPLESSIVO DELL’APPALTO, 
AI SENSI DELL’ART. 35 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., 
COMPRESI GLI ONERI PER LA SICUREZZA DI € 
1.086,99 ED AL NETTO DELL’IVA: € 117.339,48 
 
 
 
 

Prot. n. 11202 del 23/12/2019 

Amministrazione aggiudicatrice: Consorzio di Bonifica della Romagna Occidentale – Piazza 
Savonarola, 5 – 48022 Lugo (RA) – C.F. 91017690396 – Tel. 0545 909511 – Fax 0545 909509 – 
E-mail: consorzio@romagnaoccidentale.it. 
Procedura di aggiudicazione: Affidamento diretto previa valutazione di preventivi, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016.  
Data di aggiudicazione: 25/07/2019 - Delibera del Comitato Amministrativo n. 685 in data 
25/07/2019. 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 
50/2016. 

Operatori economici consultati: 
Denominazione Sede legale 

AXO CONSTRUCTION S.r.l. Ravenna, Via G. Pastore, 15 
F.LLI SCAPIN S.n.c. Cittadella (PD), Viale dell'Artigianato, 67 

TEC S.r.l. Ferrara, Via Due Abeti, 33 

Operatori economici che hanno presentato preventivo: 
Denominazione Sede legale 

AXO CONSTRUCTION S.r.l. Ravenna, Via G. Pastore, 15 
TEC S.r.l. Ferrara, Via Due Abeti, 33 

Nome ed indirizzo dell’aggiudicatario: TEC S.r.l., con sede in Ferrara, Via Due Abeti, 33, 
C.F./P.IVA 01338980384. 

Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato il contratto: l’impresa aggiudicataria ha presentato il 
preventivo più basso, confermato con un’offerta contenente il ribasso del 21,38 % sul suddetto 
importo predeterminato dal Consorzio. 

Natura ed estensione del contratto, caratteristiche generali del medesimo: l’appalto ha per 
oggetto i lavori di manutenzione straordinaria di due coppie di paratoie piane e di due armadi del 
'Ponte Chiavica'. 

Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: l’organo competente 
per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna – sede di 
Bologna, Strada Maggiore, n. 53, 40125 Bologna (BO). 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
    F.to Ing. Elvio Cangini 

 


